
Nyhedsbrev januar 2024 

Så er tiden kommet til endnu et lille nyhedsbrev. 

 

Vinteren har allerede vist sig med sne af flere omgange  

Det hele bliver så fint, når det er drysset med sne og helt 

hvidt. Samtidig har der været mellem -2 og -9 grader og 

ret hård blæst, så jorden blev frossen. 

Til gengæld har det jo regnet en del i denne vinter, ja 

faktisk hele året, så grundvandet på hele Fanø, har stået 

meget højt denne vinter.          

Efter frosten havde den smeltede sne svært 

ved at komme i jorden, så der stod vand flere 

steder, end der plejer. 

Nu er det tøvejr, men det regner en del igen, 

så der står fortsat meget vand rundt omkring. 

Måske vil det være en ide at overveje en forsinkelses-sø. Et område hvor der graves en sø, hvor 

overfladevandet i området kunne løbe hen i en periode, til der var plads i vores grøfter. 

   

 

 

 

 

 

Tillæg til spildevandsplan 

En del af Grøndal blev kloakeret for kort tid siden. Det har hjulpet en del på, at det er lettere at komme 

af med det grå vand fra husene. Det hjælper dog ikke på den høje vandstand, da regnvandet bliver 

holdt ude af kloakken. Der er dog stadig grundejere, der ved højt grundvandsspejl kan have svært ved 

at trække ud i toilettet, specielt de ældre og lavtliggende sommerhuse. Derfor havde vi håbet, at vi var 

med i den nye spildevandsplan. Det lader bestemt ikke til, at vi er med før engang efter 2029. Der er 

dog enkelte huse, som er så gamle, at deres septiktank har svært ved at klare den store 

højde/mængde af grundvand. Hvis nogen af jer har behov for at få jeres septiktank udskiftet nu, så er 

det muligt at få henstand med hensyn til tilkobling på en fremtidig kloakering på op til 15 år efter. 

Tillægget til spildevandsplanen er i høring nu og kan ses her spildevandsplan 

 

https://www.fanoe.dk/hoeringer-og-tilladelser/hoeringer/tillaeg-til-spildevandsplan-2025-2029


Nyt fra Fanølinjen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skraldespande 

Kommunen gør os opmærksomme på, at vi selv skal gøre den indvendige skraldespand ren. Om 

sommeren kan der meget let danne sig uhumskheder i spanden på grund af varmen. Så husk at give 

den en omgang rengøring indvendig og husk at binde for alle affaldsposer, inden de lægges i spanden.  

 

Vinteropsynet 

Jeg tror, at vores gode vinteropsyn er guld værd. 

De finder mange spændende ting på deres 

rundture. Vinduer, terrassedøre, skure og 

garagedøre der ikke er lukkede. Hoveddøre, hvor 

nøglen sidder i. 

Og så er det ret svært for dem at se, om det er et 

stearinlys, eller blot et batterilys der er tændt på 

reolen. 

Men i alle tilfælde bliver ejeren kontaktet. 

En stor tak til Tove og Knud. 

 



Grøfter 

De fleste af jer har været gode til at holde jeres 

grøfter. Med den højeste mængde regn på Fanø de 

sidste 100 år (1123 mm) er det en absolut 

nødvendighed. 

Vi har heldigvis hjælp af en lokal i området, som 

sørger for at holde rørene, når grøften skifter side på 

vejen, åbne. Tusind tak for det. 

Grøfterne langs vejene er dog også til afvanding af 

vejen. Så når I lægger det oprensede på vejen, kan 

vandet ikke løbe af vejen og ned i grøften. Saml det 

oprensede i en trillebør og læg det på egen grund. 

 

Kontingent 

Kontingentet kommer i øjeblikket flyvende ind fra nær og fjern. Vi er glade for, at så mange fortsat 

støtter vores forening med 250 kr! Hvis du ikke mener, at du har modtaget en opkrævning, så kommer 

konto nr. her. 

Kontoen er i Fanø Sparekasse  Reg nr: 9684 Konto nr: 0000373079   Husk at skrive din 

sommerhusadresse på indbetalingen. 

 

Generalforsamling 

Vi afholder den årlige generalforsamling Skærtorsdag d. 28. marts. 2024 

I vil høre nærmere om tid og sted. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hilsen 

Lone Grand fra Grøndal Grundejerforenings bestyrelse 


